instaurado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., mediante apoderado judicial,  

C O N S I D E R A N D O 

A la demanda se anexa como título base del recaudo ejecutivo, los siguientes pagarés: 

✓ Pagaré Nro. 021096100004114, fechado 23 de noviembre de 2017, por valor total de 

DIECISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 

($16´140.970.oo) MCTE, que respalda la obligación Nro. 725021090064604. 

✓ Pagaré Nro. 021096100003549, fechado 10 de agosto de 2016, por valor total de DIEZ 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE PESOS ($10´985.349.oo) MCTE, que respalda la obligación Nro. 725021090052796. 

Títulos suscritos por y a cargo de Ana María del Carmen Chávez Rosero, quien los acepta sin ninguna 
modificación, a favor del Banco Agrario de Colombia S.A. Además, han sido creados con todos y cada

[...]

Primero.- LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO contra ANA MARÍA DEL CARMEN CHAVEZ 
ROSERO, identificada con la cédula de ciudadanía 25.480.542 y a favor del BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A., por las siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el Pagaré 021096100004114. 

1.1.1 La suma de DOCE MILLONES DE PESOS MCTE ($12.000.000,oo), por concepto de capital 
insoluto adeudado.  

1.1.2. Los interese remuneratorios o de plazo en la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS ($3´576.980,oo) desde el 19 de junio de 

2021 hasta el 9 de agosto de 2022.  

1.1.3.  Los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 10 de agosto de 

2022 hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima 
de la Superintendencia Bancaria.  

1.1.5. La suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y DOS PESOS MCTE 
($298.082,oo), por otros conceptos, por valor de otros conceptos autorizados por la demandada.   

1.2. Por el pagaré 021096100003549. 

1.2.1 La suma de OCHO MILLONES DE PESOS MCTE. ($8.000.000,00), por concepto de capital 
insoluto adeudado.  

1.2.2. Los interese remuneratorios o de plazo en la suma de DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y 
DOS MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS MCTE ($2´172.406,oo) desde el 5 de junio de 2021 hasta 
el 9 de agosto de 2022.  

1.2.3. Los intereses moratorios sobre el capital vencido, liquidados desde el 10 de agosto de 2022 y 

hasta que se cancele la totalidad de la obligación financiera, liquidados a la tasa máxima de la 
Superintendencia Bancaria.  

1.2.4. La suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS MCTE 
($294.311,oo), por otros conceptos, por valor de otros conceptos autorizados por la demandada.   

Segundo.- ORDENAR la notificación personal del presente auto al tenor del numeral 3º del Art. 291 
del Código General del Proceso a las ejecutadas, informándoles que contra el mismo no procede el